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Sivistysvaliokunnan mietintö n:o 9 hallituksen esi­
tyksen johdosta laiksi opintotukilain 7 §:n muuttamisesta 

Eduskunta on päätöspöytäkirjan ottein 25 päi­
vältä lokakuuta 1983 lähettänyt sivistysvaliokun­
taan valmistelevasti käsiteltäväksi otsikossa maini­
tun hallituksen esityksen n:o 157. 

Valiokunnassa ovat olleet kuultavina nuorempi 
hallitussihteeri Antti Vuorinen opetusministeri­
östä, budjettisihteeri Reijo Vuorikallio valtiova­
rainministeriöstä, apulaisjohtaja Leena Koskinen 
Valtion opintotukikeskuksesta ja sosiaalipoliitti­
nen sihteeri Päivi Mononen-Kauppinen Suomen 
ylioppilaskuntien liitosta. 

Hallituksen esityksessä ehdotetaan opintotuki­
lakia muutettavaksi siten, että valtion takaamien 
opintolainojen korot olisi mahdollista maksaa 
kokonaan valtion varoista äitiysrahaa saavan opis­
kelijan tai vastavalmistuneen puolesta niin kauan 
kuin lainat ovat korkotuen piirissä. Esitys liittyy 
vuoden 1984 tulo- ja menoarvioesitykseen. Lain­
muutos on tarkoitus saattaa voimaan 1 päivänä 
heinäkuuta 1984. 

Hallituksen esityksen perusteluihin sekä aikai­
semmin opintotukilain muutosten yhteydessä 
esittämiinsä kannanottoihin viitaten valiokunta 
pitää ehdotettua lainmuutosta tarpeellisena ja 
tarkoituksenmukaisena. Näin ollen valiokunta 
puoltaa lakiehdotuksen hyväksymistä sellaise­
naan. 

Helsingissä 28 päivänä lokakuuta 1983 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Astala, vara­
puheenjohtaja Holvitie, jäsenet Ala-Kapee, 
Alaranta, Elo, Eskelinen, Hirvelä, Isohookana-

0883008768 

Valiokunta huomauttaa kuitenkin, että vuo­
den 1984 tulo- ja menoarvioehdotuksessa olevat 
perustelut määrärahojen käyttämisestä tämän 
lain nojalla ovat suppeammat kuin lakiehdotuk­
sen sanamuoto. Tämän vuoksi eduskunnan tulisi 
tarkistaa tulo- ja menoarvion perusteluja niin, 
että äitiysrahaa saavan opiskelijan lisäksi opinto­
lainojen korot voidaan maksaa myös sellaisen 
äitiysrahaa saavan vastavalmistuneen puolesta, 
jonka lainat ovat vielä korkotuen piirissä. 

Valiokunta katsoo, että opintotukijärjestelmää 
on edelleen kehitettävä. Opiskelijoiden velkaan­
tumista on pyrittävä vähentämään lisäämällä eni­
ten velkaantuvien opiskelijatyhmien opintoraha­
muotoista tukea ja huolehtimalla siitä, että eri 
opintotukimuotojen enimmäismäärien vuotuiset 
tarkistukset todella vastaavat yleisen kustannusta­
son nousua. 

Edellä olevan perusteella valiokunta kunnioit­
tavasti ehdottaa, 

että hallituksen esitykseen sisältyvä la­
kiehdotus hyväksyttäisiin muuttamatto­
mana. 

Asunmaa, Jaakonsaari, Kalliomäki, Norrback, 
Pohjanoksa, Ronkainen, Roos, Tiuri ja Uosu­
kainen sekä varajäsen Dromberg. 




